



Tlf.: 87 10 63 00  
randers@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Thors Bakke 4, 2., Box 4002  
DK-8900 Randers C  
CVR-nr. 20 22 26 70

**PHARMA-TECH A/S**  
**MESSINGVEJ 23, 8940 RANDERS SV**  
**ÅRSRAPPORT**  
**2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 17. marts 2016

---

Peter Werner Fugmann

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	2
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-9
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Noter.....	13-14

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Pharma-Tech A/S Messingvej 23 8940 Randers SV
	CVR-nr.: 32 94 08 97 Stiftet: 28. maj 2010 Hjemsted: Randers Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Heinrich Legaard Küsch, Formand Morten Hart Johansen Peter Werner Fugmann Ole Rubek
<b>Direktion</b>	Ole Rubek
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Thors Bakke 4, 2., Box 4002 8900 Randers C
<b>Pengeinstitut</b>	Sydbank Dalgasgade 22 7400 Herning

## LEDELSESBERETNING

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er at drive handel og produktion og andre hermed beslægtede aktiviteter.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på 2.451.435 kr. og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på 5.676.673 kr.

Årets resultat er tilfredsstillende og som forventet for regnskabsåret.

### **Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE.....</b>		<b>12.479.190</b>	<b>11.180.608</b>
Personaleomkostninger.....	1	-7.974.385	-5.857.418
Andre driftsomkostninger.....		0	-6.264
Af- og nedskrivninger.....		-1.137.814	-1.139.230
<b>DRIFTSRESULTAT.....</b>		<b>3.366.991</b>	<b>4.177.696</b>
Andre finansielle indtægter.....		4	29
Andre finansielle omkostninger.....		-62.581	-264.406
<b>RESULTAT FØR SKAT.....</b>		<b>3.304.414</b>	<b>3.913.319</b>
Skat af årets resultat.....	2	-852.979	-1.049.629
<b>ÅRETS RESULTAT.....</b>		<b>2.451.435</b>	<b>2.863.690</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		1.500.000	2.000.000
Ekstraordinært udbytte.....		2.000.000	0
Anvendt af tidligere års overskud.....		-1.048.565	863.690
<b>I ALT.....</b>		<b>2.451.435</b>	<b>2.863.690</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Goodwill.....		679.478	1.019.214
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>3</b>	<b>679.478</b>	<b>1.019.214</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		2.092.021	2.320.150
Indretning af lejede lokaler.....		682.919	809.556
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>2.774.940</b>	<b>3.129.706</b>
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		440.553	437.562
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>440.553</b>	<b>437.562</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>3.894.971</b>	<b>4.586.482</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		861.224	914.975
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		3.397.861	2.653.617
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>4.259.085</b>	<b>3.568.592</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		3.473.712	3.381.713
Periodeafgrænsningsposter.....		89.153	351.086
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>3.562.865</b>	<b>3.732.799</b>
Likvide beholdninger.....		427.462	422.595
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>8.249.412</b>	<b>7.723.986</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>12.144.383</b>	<b>12.310.468</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Aktiekapital.....		500.000	500.000
Overført overskud.....		3.676.673	4.725.238
Forslag til udbytte.....		1.500.000	2.000.000
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>6</b>	<b>5.676.673</b>	<b>7.225.238</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		56.000	63.000
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>56.000</b>	<b>63.000</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	7	0	207.908
Gæld til pengeinstitutter.....		3.058.364	899.620
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		927.810	2.067.358
Selskabsskat.....		610.000	1.019.000
Anden gæld.....		1.815.536	828.344
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>6.411.710</b>	<b>5.022.230</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>6.411.710</b>	<b>5.022.230</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>12.144.383</b>	<b>12.310.468</b>
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

## NOTER

	2015 kr.	2014 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Løn og gager.....	6.994.707	5.079.834	
Pensioner.....	664.654	590.901	
Omkostninger til social sikring.....	143.883	37.757	
Andre personaleomkostninger.....	171.141	148.926	
	<b>7.974.385</b>	<b>5.857.418</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>2</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	860.000	1.019.000	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	-21	0	
Regulering af udskudt skat.....	-7.000	30.629	
	<b>852.979</b>	<b>1.049.629</b>	
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			<b>3</b>
		Goodwill	
Kostpris 1. januar 2015.....		1.698.682	
<b>Kostpris 31. december 2015.....</b>		<b>1.698.682</b>	
Afskrivninger 1. januar 2015.....		679.468	
Årets afskrivninger .....		339.736	
<b>Afskrivninger 31. december 2015.....</b>		<b>1.019.204</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....</b>		<b>679.478</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2015.....	4.470.505	990.791	
Tilgang.....	426.619	16.693	
<b>Kostpris 31. december 2015.....</b>	<b>4.897.124</b>	<b>1.007.484</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....	2.150.355	181.235	
Årets afskrivninger .....	654.748	143.330	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....</b>	<b>2.805.103</b>	<b>324.565</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....</b>	<b>2.092.021</b>	<b>682.919</b>	

## NOTER

	<b>Note</b>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>5</b>

	Lejedepositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2015.....	437.562
Tilgang.....	2.991
Afgang.....	0
<b>Kostpris 31. december 2015.....</b>	<b>440.553</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....</b>	<b>440.553</b>

<b>Egenkapital</b>	<b>6</b>
--------------------	----------

	Aktiekapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	500.000	4.725.238	2.000.000	7.225.238
Betalt udbytte.....			-4.000.000	-4.000.000
Forslag til årets resultatdisponering.....		-1.048.565	3.500.000	2.451.435
<b>Egenkapital 31. december 2015.....</b>	<b>500.000</b>	<b>3.676.673</b>	<b>1.500.000</b>	<b>5.676.673</b>

Aktiekapitalen har ikke været ændret siden stiftelsen.

<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	1/1 2015 gæld i alt	31/12 2015 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	<b>7</b>
Banklån.....	207.908	0	0	0	
	<b>207.908</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	

<b>Eventualposter mv.</b>	<b>8</b>
---------------------------	----------

Selskabet har indgået huslejekontrakt, hvor fraflytning tidligst kan ske 1. juli 2021. Huslejeoplyttelsen hertil udgør i alt 4.738 tkr.

<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>	<b>9</b>
----------------------------------------------	----------

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet yderligere udstedt ejerpantebrev på 1.000 tkr. med pant i produktionsanlæg og maskiner, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 125 tkr. pr. 31. december 2015.

Til sikkerhed for bankgæld på 3.058 tkr. har selskabet givet pant på 3.900 tkr. i nuværende og fremtidige erhvervelser af produktionsanlæg og maskiner, varebeholdninger og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør 11.237 tkr. pr. 31. december 2015.